Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

		      REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, sobre a possibilidade de, através do setor responsável, realizar a instalação de uma BOCA-DE-LOBO (BUEIRO) na Rua Bernadete Peixoto Moreira 323, Jardim Santa Emília, nesta cidade.

J U S T I F I C A T I V A

[bookmark: __DdeLink__279_3779863503]               Pedimos essa reenvidicação devido ao grande fluxo de escomento de água no local, quando chove a
água e esgoto adentram sobre as casas dos moradores, levando lixo e possível risco de doenças.
               Portanto, visando garantir a segurança dos nossos munícipes, bem como para termos subsídios para
manter o constante dialogo com a população, encaminhamos o presente  requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de abril de 2021.

PAULINHO MOTOS
[bookmark: __DdeLink__129_3448327546]Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1050/2021 - PROTOCOLO 1989/2021 - 09/04/2021 13:20